
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28 октября 2015 г.       № 781 - 72 
 

Невинномысск 
 
 
О приостановлении действия отдельных положений решения Думы города 
Невинномысска от 30.09.2015 № 766-70 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городе Невинномысске» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2015 г. № 273-ФЗ 
«Об особенностях составления проектов бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 
Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие следующих положений 

решения Думы города Невинномысска от 30.09.2015 № 766-70 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в городе Невинномысске»: 

1.1. Действие положений в отношении составления и утверждения 
проекта бюджета города Невинномысска (проекта решения о бюджете города 
Невинномысска) на плановый период, предоставления в Думу города Невин-
номысска одновременно с указанным проектом решения Думы города Невин-
номысска документов и материалов на плановый период (за исключением про-
гноза социально-экономического развития города Невинномысска, основных 
направлений бюджетной политики города Невинномысска, основных направ-
лений налоговой политики города Невинномысска). 

1.2. Действие абзацев четвёртого и пятого пункта 4.1 в отношении сро-
ков составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета города Не-
винномысска (проекта решения о бюджете города Невинномысска) на очеред-
ной финансовый год. 

1.3. Действие абзаца второго пункта 5.2. 
2. Установить, что в 2015 году: 
- администрация города Невинномысска вносит на рассмотрение и 

утверждение в Думу города Невинномысска проект решения о бюджете города 
Невинномысска на 2016 год в срок не позднее 20 ноября 2015 года; 



 2 

- рассмотрение и утверждение Думой города Невинномысска решения 
о бюджете города Невинномысска на 2016 год осуществляется не позднее 25 
декабря 2015 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 


